DEUTSCHE NORM Juli 2000
Kontinuierlich feuerverzinktes Band und Blech
aus Baustählen
Technische Lieferbedingungen
Deutsche Fassung EN 10147:2000
D
EN10147
ICS 77.140.50 Ersatz für

sorten sind die in Tabelle 1 angegebenen Werkstoffnum-
mern nach EN 10027-2 und CR 10260 gebildet.
5 Bestellangaben
5.1 Verbindliche Angaben
Der Besteller muss bei der Anfrage und Bestellung fol-
gende Angaben machen:
a) die zu liefernde Menge;
b) die Benennung der Erzeugnisform (Band, Blech,
Band in Stäben);
c) die Nummer der Maßnorm (EN 10143);
d) die Maße, Grenzabmaße und Formtoleranzen und,
falls zutreffend, die Kennbuchstaben für etwaige be-
sondere Grenzabweichungen;
e) Nennung des Begriffs �Stahl�;
f) die Nummer dieser Europäischen Norm (EN 10147);
g) Kurzname oder Werkstoffnummer der Stahlsorte und
Symbol für die Art des Schmelztauchüberzugs nach
Tabelle 1;
h) Kennzahl für das Auflagegewicht (z. B.
275 = 275 g=m2 auf beiden Seiten zusammen, siehe
Tabellen 2, 3 und 4);
i) Kennbuchstabe für die Ausführung des Überzugs
(N, M oder R, siehe Tabellen 2 und 3 und 7.3);
j) Kennbuchstabe für die Oberflächenart (A, B oder C,
siehe Tabellen 2 und 3 und 7.4);
k) Kennbuchstabe(n) für die Oberflächenbehandlung
(C, O, CO, S, P oder U, siehe 7.5).
BEISPIEL: 1 Blech, geliefert mit Grenzabmaßen nach
EN 10143, einer Nenndicke von 0,80mm mit ein-
geschränkten Grenzabmaßen (S), einer Nennbreite
von 1200mm mit eingeschränkten Grenzabmaßen
(S), einer Nennlänge von 2500mm und mit ein-
geschränkten Ebenheitstoleranzen (FS) aus Stahl
S320GD+ZF (1.0250+ZF) nach EN 10147, Auflagege-
wicht 100 g=m2 (100), Ausführung übliche Beschaffen-
heit (R), Oberflächenart B, Oberflächenbehandlung
geölt (O):
1 Blech EN 10143 � 0,80S�1200S� 2500FS
Stahl EN 10147 � S320GD+ZF100-R-B-O
oder
1 Blech EN 10143 � 0,80S�1200S�2500FS
Stahl EN 10147 � 1.0250+ZF100-R-B-O
5.2 Zusätzliche Angaben
Eine Anzahl von zusätzlichen Angaben sind in dieser
Europäischen Norm festgelegt und nachstehend auf-
geführt. Falls der Besteller nicht ausdrücklich seinen
Wunsch zur Berücksichtigung einer dieser zusätzlichen
Angaben äußert, muss der Lieferer nach den Grundanfor-
derungen dieser Europäischen Norm liefern (siehe 5.1).
Seite 3
EN 10147:2000
1) Bis zu ihrer Umwandlung in eine Europäische Norm
kann entweder die EURONORM 12 oder die entspre-